

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Bütün dünyada Yahudi aleyhtarlığı fazlalaşıyor.

Romanyada ve Almanyada Yahudilere karşı şiddet arttı.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü <b>FUAD AKRAS</b>	Cumartesi <b>3</b>
İdare yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	B. KANUN <b>1938</b>
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	Yılı: Sayı 11   3154

İtalya hariciye nazırının; nutku Fransada heyecanla

## Karşılandı

Gazeteler Fransa, bayrağı olan hiç bir yerden çıkmıyacaktır. İtalyanlara verilecek cevapda Almanların müstemleke taleplerine verilen cevabın aynidir

## HAYIR

Paris 2 (Radyo) İtalya hariciye nazırının parlamentodaki nutku burada hiddetle karşılanmıştır. Gazeteler sütun sütun yazılar yazmaktadırlar. Tan gazetesi bundan bahseden yazı sında mebusların Tunus Tunus diye hariciye nazırını teğyi etmeleri ağır manalarla doludur. Fransız milleti bunu da meta net ve sükûnetle karşılayabilir demektir.

Diğer gazeteler de; İtalya istesin istemesin Fransa, bayrağı dalgalandıran her yerde kalacaktır. İtalyaya verilecek

B. M. Meclisi

## Dün toplandı

Ankara 2 (Radyo) — Türkiye Büyük Millet Meclisi bugün Trabzon mebusu Hasan Sakanın riyaseti altında toplanmıştır.

Tatil esnasında vefat eden mebusların öldüklerine dair gelen tezkereler okunmuş ve bir dakika sükût edilmiştir.

İhtiyat zabıtları kanununun dördüncü maddesinin tadilinin birinci müzakeresi yapılmış ve meclis tatil edilmiştir.

## Hudud Gümrük muhafaza teşkilâtı

Bir hafta içinde 193 kaçakçı yakalandı

Ankara 2 (Radyo) Hudud muhafaza teşkilâtı son bir hafta içinde beşi ölü olmak üzere 193 kaçakçı, 3283 kilo gümrük kaçağı, 224 kilo inhisar kaçağı, 5 gram eroin, 162 Türk lirası ve 51 kaçakçı hayvanı elde etmiştir.

## Filistin Karkasıklarında

On beş ay içinde 1089 kişi öldü

Kudüs 2 (Radyo) — Kargaşalar münasebetiyle Filistinde son 15 ay içinde ölenlerin istatistikî nesredilmiştir. Bu istatistike göre 1 Temmuz 937 tarihinden 31 ilkin teşrine kadar Filistinde 1089 kişi ölmüştür.

Bunlardan 219 zu yahudi 42 si İngiliz 9 zu muhtelif milletlere mensup ve mütebakisi araptır. Yalanlanan Arapların miktarı da 5 bin dörde balig olmuştur.

## Japonyanın yeni bütçesi

Bu sene geçen sene-den 477 milyon Ley fazladır

Tokyo, 2 (Radyo) — Maliye nazırı Japonyanın alelade yeni bütçesini kabinenin tasvibine arz etmiştir.

Yeni sene bütçesi 3 milyar 994 milyon leydır. Bu miktar geçen sene bütçesinden 477 milyon fazladır.

Millî müdafaa ve harp masrafları için yapılan fevkalade bütçenin miktarı malûm değildir.

## Yugoslavyada

Şenlikler devam ediyor

Belgrat 2 (Radyo) Yugoslavya birliğinin yirminci yıldönümü münasebetiyle Yugoslavyanın her tarafında büyük bayram yapılmıştır.

Millî bayram Belgratta bütün halkın ve gençlerin iştirakiyle kutlanmış yüksek tahsil talebelerinin de iştirakiyle büyük bir alay bütün sokakları dolaşmıştır.

Niyabet meclisi millî bayram münasebetiyle geniş bir umumî af kararnameyi imzalamış ve ilân etmiştir.

## İngiliz Hava

Nazırı Pariste

Paris 2 (Radyo) — İngiltere Hava Nazırı arkadaşlarıyla birlik te Parise gelmiştir.

pariste grev yapan ameleler

İşleri başlarına geldilersede Polis kuvvetleri tarafından kapu dışarı edildiler

## Pariste elli ve Nisde 120 grevci tevkif edildi

Paris 2 (Radyo) — Polis müdürlüğü neşrettiği bir tebliğde 30 ikinciteşrinde yapılan grevlerden dolayı 40 kişinin tevkif edilmiş olduğunu ve fakat bunlardan büyük bir kısmının serbes bırakıldığını ve hapishanede yalnız 50 kişinin kaldığını bildirmektedir.

Nis 2 (Radyo) — Nisde şu müddet içinde işçilerden greve teşvik cürmünden dolayı 120 kişi tevkif edilmiştir.

Paris, 2 (Radyo) — Grev dolayısıyla işlerine nihayet verilen işçilerden bir kısmı işlerine gel-

mişlerdir. Fabrika müdürleri bu grevcileri işe almak istememişler isede yüzlerce bir olup kapulara yüklenmişler ve işlerinin başına geçmiktelerdir.

Fabrikatörler polise müracaat ederek gelen inzibat kuvvetleri ameleleri tekrar kapu dışarı etmişlerdir.

Grevcilerden tevkif edilenler meyanında umum sendikalar genel sekreteri ile bir banka müdürü ve muhtelif sendika azaları bulun maktadır.

## Eski İngiliz hariciye nazırı diyorki:

Harbi Önlemek Kabil Olmıyacak.

Silâhlanma için sarfettiğimiz gayretlerin ihtiyacımızı karşılayacağı da şüphelidir.

Londra, a.a. — Londrada bir nutuk söyleyen Eden, bilhassa demıştir ki:

"Bir umumî harp felâketinden kaçınmaya muvaffak olsak bile çetin çarpışmaların önüne geçemeyeceğiz Şimdi maziye ait meselelerle uğraşmak zamanı değildir. Ya-

ılacak şey, halihazır nazarı itibarlamak, istikbal tahmin etmek ve vaktinde lazım gelen bütün tedbirleri ittihaz etmektir. Bu aralık pek garip serait altında yaşayoruz. Üç kuvvetli memleket millî siyasetlerini ilham etmek üzere

kuvet prensiplini kabul etmiştir. Bu anarşi içinde felâketin önüne geçildiğine dair teminat alamadan herbin daimî tehdidi altında, tam bir tehlike içinde yaşamaya mecburuz. Ne kadar iyi idare edilirse edilsin hiç bir haricî siyaset tek başına meseleyi bir veya iki sene içinde halledemez Bununla beraber istikbal ümitleri henüz tamamiyle suva düşmüş değildir. Si-

lâhlanmak hususunda sarfettiğimiz gayretlerin ihtiyacımızı karşılayacağı da şüphelidir."

Eden, bundan sonra üç madde-lik bir program hakkında iza hat vermiştir:

Üç maddelik bir program

1 — Bütün milletlerin müdahale-tilerini temin eden bir haricî siyaset,

2 — Süratli ve sağlam bir silâhlanma,

3 — Demokrasi ve hürriyete

İman.

Eden, böyle bir programla istikbal emniyeti karşılamanın mümkün olacağını kaydettikten sonra netice olarak demıştir ki:

"— Beynelmillel hüsnüniyete açıkça tecavüz edenleri affetmek bir hatırdır. Bu gibi hareketlere karşı müsamahakâr davranmakla elde edilen menfaatler geçicidir. Bir söz vermiş olduklarımızı hi-maye etmeli ve bizim gibi düşünenlerle elele vermeliyiz."

## Romanya Hariciye Nazırının

Deylemeyl gazetesi muhbirine beyanâtı

Nazır; Macarlar, Transilvanyanın iadesini istiyorlar. Buna ise imkan yoktur diyor, ekalliyetlerin mübadelesini istiyor

Londra, 2 (Radyo) — Deylemeyl gazetesi Bükreş muhbirinin Romanya hariciye nazirile yaptığı bir mülâkâtı neşretmiştir.

Nazır gazete muhbirine beyanatta bulunarak ezcümle şunları söylemiştir:

Macar — Romen hududunu değiştirmeye imkân yoktur"

Hudud meselesi ancak iki taraf akalliyetlerinin mübadelesi suretilerle ilyeşebilir. Romanya Macaristanla iyi münasebetde bulunmak ister.

Macar akalliyetleri büyük şehirlerde oturmaktadırlar. Bunların etrafı ise romen kesafeti olan köylerle çevrilmiştir.

Macarlar Transilvanyanın iadesini istiyorlar. Buna ise imkân yoktur ve hiç bir devlet adamı buna yanaşamaz,

Polonya

Millî müdafaaasını kuvvetlendiriyor.

Varşova 2 (Radyo) Polonya kabinesi 1939 dan 1942 senesine kadar sarfedilmek üzere millî müdafaaaya yeni tahsisat verilmesi için bir kanun lâiyhası tevdi etmiştir.

Bu lâiyhaya göre bu müddet içinde 1 milyar 200 milyon filorin sarfedilecektir."

Ayrıca maliye nezaretine gerek dahilde ve gerekse haricte millî müdafaa endüstrisi için 800 milyon filorinlik kredi yapmak selâhiyeti de verilmektedir.

## Belçika kabinesinde itilâf

Bürüksel 2 (Radyo) — Kabinenin azası arasında ihtilâf çıkmış olduğundan kabinenin istifası beklenmektedir. Franko nezdine mümessil gönderilmesi teşebbüsü bu ihtilâfları artırmıştır.

Başvekil kralla uzun bir mü-lâkatta bulunduktan sonra arka dağlarını topluyarak tekrar müza-kreelere başlamıştır.

## Evcî Köyü Muhtarı

Köyünde bir öğretmen evi yaptırıyor

Muhtar Okula ayrıca otuz da sıhhi sıra yaptırdı

Tarsus (Hususî) Kazamî Evciler köyü muhtarı Mustafa Gönen Kültür dairesine müracaat ederek köyünde okul öğretmenini için bir bina yaptıracağını bildirmiş ve yapılacak bina için bir plân istemiştir.

Okula çok meraklı ve bu yolda çalışmalarından çekinmeyen bu takdire değer Muhtar okul için hiç bir köyde bulunmayan Vekâletin kabul ettiği sıhhi sralardan da otuz tane yaptırmıştır.

Kültüre ve okula karşı çok alâka gösteren muhtarımızı alkışlar ve "daha buna mümasil bir çok kıymetli hizmetlerde bulunacağını umuyoruz."

## İçel Emniyet Müdürlüğü

Vilâyetimiz emniyet müdürü Bay Ruhi Çalışlar Balıkesir vilâyeti Emniyet müfettişliğine tayin edilmiştir. İhtilâl eden vilâyet emniyet müdürlüğüne de Mardin emniyet müdürü Nurettin Keskin bura atanmıştır.

## Belediye 670 metroluk

Kaldırım yaptırıyor

Souksu caddesinde eski kara kol binasından İtibsen Necatibey okuluna kadar olan kısma çift bordurlu çakma yaya kaldırım inşasını belediye müteahhidi vermiş ve inşaat başlanmıştır.

Bu caddenin tamamına yaya kaldırım yapılacak isede şimdilik 670 metre tulündeki birinci kısım yapılacaktır. Yakında, diğer kısımlarda parça parça verilecektir.

devam edilmekte, bilhassa bazı yerleri harap olan tenis hortunun tamir ve ıslahına başlanmak üzeredir. Tamiri müteakip civar kaza ve vilâyet teniscileri arasında musabakalar tertip edilerek birinciler seçilecektir.

## Dünya Devletleri ve Yahudiler

### Amerika Hükûmeti

Şimdiye kadar ancak on bin Yahudiyi kabul etti

650 bin Alman Yahudisi müsaade bekliyor

Newyork, 2 (Radyo) — Amerika hükûmetinin bütün yahudi hukukunu müdafaa ve muhafaza ya çalışmasına rağmen, gazeteler şimdiye kadar Avrupadan kaçan yahudilerden ancak on bin-

nin Amerikaya kabul edildiğini ve 650 bin alman yahudisinin tercihan gitmek istedikleri Amerikadan müsaade beklemekte olduklarını yazmaktadırlar.

## Romanyada Yahudi aleyhtarlığı

Günden güne artıyor Yahudi mağazaları yakılıyor

Bükreş 2 (Radyo) Romanyada Transilvanyanın ilhaki yılı dönümü kutlanmıştır. Muhtelif yerlerde Yahudiler aleyhinde nümayişler yapılmış iki Yahudi fabrikası, 5 Yahudi evi, 3 Yahudi müessesesi yakılmıştır.

Yapılanların bir kısmını yakalanmıştır.

Yahudilerin toplu buldukları yerlerde yangınlar tekrerr etmektedir.

Bokovni Yahudilerinin Romenceden başka lisan kullanmaları men edilmiştir. Yahudice konuşanların müesseseleri kapalı olacaktır.

## Japonya

Yahudiler için ırk farkı gözetmiyor

Tokyo, 2 (Radyo) — Japonya Hariciye nezareti namına söz söylemeye salâhiyetler bir zat beyanatta bulunarak Mançukoya Japonyaya ve japon idaresinde bulunan çin arazisine kabul edilecek yahudiler için ırklar arasında bir farklılık görülmediğini bildirmiştir.

## Almanyada Yahudiler

Dahiliye nazırı bir emirle günün bazı saatlerinde dışarı çıkmalarını men etti

Berlin, 2 (Radyo) — Dahiliye nazırı yeni bir emirname ile bütün Almanya içinde Alman yahudilerinin günün bazı saatlerinde dışarı çıkmasını men etmiştir.

Bu emir hilafında hareket edenler para cezasına çarptırılacak ve bir haftadan altı haftaya kadar hapsedileceklerdir.

## Amerikada

35 bin tonlitoluk bir gemi daha yapılıyor

Vaşington, 2 (Radyo) — Amerika bahriye nazırı yeniden 35 bin tonlitoluk bir saft harp gemisinin yapılmasına emir vermiştir.

Bu gemi 5 milyon 300 bin dolara çıkacaktır. Yeni yapılacak gemi son sistem gemilerin dördüncüsüdür.

## Alman Hariciye nazırı

Berlin 3 (Radyo) — Resmî bir membadan bildirildiğine göre Almanya hariciye nazırı fransa tarafından vukubulan bir davet üzerine kısa bir ziyaret için parise gidecektir.

# Büyük Şef Atatürk ve dost Yunan matbuatı

*Tarih onu saygı ile anacak. Ona yalnız kendi yurdu değil, dünyanın her tarafında ihtiram gösterilecektir*

Atina — Proia gazetesinden "Kemal Atatürk, başlığı altında yazdığı başmakalesinde şöyle diyor:

"Dün umumî boreunu ödeyen zat, büyük inkılaplardan biri idi. Ömrü uzun olmakla beraber tam idi. Kemal Atatürkün fizyonomisi tarihte kendisini göstermiş olduğundan tarih onu saygı ile anacak ve ona yalnız kendi yurdu değil, dünyanın her tarafında ihtiram gösterilecektir.

O İttihat ve Terakki komitesinin müessesilerinden. Bu komite Osmanlı imparatorluğunu meşrutî esaslara dayanarak yenilemek gayesinde idi. Mustafa Kemal bu milletler malgamasının yaşayabilecek bir birlik hüsnü getiremeyeceğini ve binanelerle daha esassı değişmeler yapılması lâzımgeldiğini çabuk anladı.

Bütün büyük dirijanlar gibi hem asker, hem siyasi olan Mustafa Kemal mektepten çıkarılmaz memleketini alâkadar eden bir takım siyasat meseleleri karşısında kalmıştı.

Dünya harbi Osmanlı imparatorluğuna son şefkat kurşunu vurdu. Gölge halinde bir saltanat kalmıştı. Mustafa Kemal böyle bir anda kararını vermişti. Osmanlı imparatorluğu ile her türlü bağlantılarını keşerek yeni mülecane, kuvvetli ve hür bir Türkiye meydana getirmeye karar verdi. O böyle büyük ve kahramanca kararlar verebilecek bir adamdı. O, yurdunun ve milletinin canlığını biliyor ve radikal islahat yapmaktan korkmuyordu. Osmanlı İmparatorluğu Allahın yer yüzündeki gölgesi sayılan padişahı Şeyhülislamı ve şeniyatı ile ortadan kalkmalı idi. Bunun için faaliyet merkezini Anadolu'nun içlerine götürdü. Eski Galataların paytahtı olan Ankara yeni inkılâbın karargâhı oldu.

Kemal yeni Türkiyeyi kapitülasyonlarla birlikte eenebi nüfuz ve tesirinden de kurtardı. Az zaman içinde medenî bir memleket vücutu getirdi. Onun en büyük eseri işte budur. Kadını kafesin arkasından kurtarak erkekle müsavî kıldı. Bir takım dinî tahrikatları ortadan kaldırdı. Kültüre ehemmiyet verdi. Fesi ve sarığı lağvetti. Dinî dünya işlerine karıştırmaktan menetti. Ve daha ileri giderek arap harflerinin yerine lâtîn harflerini ikame etti.

Mustafa Kemal hem akil hem cesur olduğundan hem milletini hem arkadaşlarını canlandırdı, onlara kuvvet verirdi.

Biz Yunanlılar onun Türk-Yunan dostluğuna karşı gösterdiği sarsılmaz imanı hiçbir ve ki unutmuyacağız. Kemal ölümlü ile Türkiye büyük yaratıcısının Yunanistan da büyük ve sebatkâr dostunu kaybetmektedir. Türk milletinin hakiki babası olan Kemal Atatürk kuvvetli ve medenî bir devlet kurarak şarkı kökündendeğiştirmiştir. Yunan milleti dost ve mütefik Türk milletinin matemine, candan iştirak etmektedir.

★

Dün İstanbul'de gözünü kapayan zat cidden büyük bir adamdı. O erişilmez bir canlandırmacı, yılmaz bir yıkıcı ve radikal bir inkılâpçı idi.

O henüz küçük rütbeli bir zabıt iken memleketi ölüyordu.

Enebilir (hasta adam) diye osmanlı imparatorluğu ile alay ediyorlardı Nihayet dünya harbi onu küçük bir devlet hâline soktu. Boğaz sahilinde oturan sultanlar Türkiye'nin mahkûmiyet kararını imzalarken Kafkas Mezopotamya ve Geliboluda kahramanlığını gösteren bu zabıt mu kadder sayılan bu kararın karşısına dikildi. Ve başına topladığı kuvvetli iman ve metin iradeli bir avuç insanla Anadolu içlerine çekilerek her türlü mantık ve tahminlere rağmen can vermekte olan hastaya hayat vermeğe, onu canlandırıp sağlamağa muvaffak oldu.

Asker Mustafa Kemal sayesinde Türkiye hakikî ölümden kurtuldu ve inkılâpçı Mustafa Kemal sayesinde hayatını teminat altına aldı.

Türklerin babası, Karlay'ın anladığı mânada hakikî bir kahraman ve hakikî bir kılavuzdur. Zamanının zirveleri arasında en yüksek bir tepedir. Yeni Türkiye islahatının eseri karşısında hayranlıkla eğilmemek elden gelmez Çünkü Mustafa Kemal vekayii yaratıcısı değildir. Onu vekayî sürüklememiştir. O bilâkis vekayîye karşı koymuş tarih cereyanı karşısında dikilmiş ve memleketini sürükleyen seli durdurmuştur. Zira memleketi sadece mağlup olmamıştı. Onun içinde bulunan ve asırlardan beri kökleşmiş olan mukadder hasta lığı onu sarartıp solduruyordu.

**Sovyet Rusyada Madlon nehri mansabında dört bin sene evvel âit bir avcı kampı bulundu**

**Kampta taharriyat Yapan Heyet 11 mezar Açtı**

Moskovadaki devlet tarih müzesi, halen Vologda muntakasında Modlon nehri kıyısında bir avcı kabilesinin kampı ve mezarlığında yapılan kazılar ve araştırmalarda elde edilen eşya üzerine çok enteresan tetkiklerde bulunmaktadı.

Bu tarihten evvelki kampta bulunan eşya milattan 2 bin ve zamanımızdan 4 bin sene evveline aittir.

Bu keşfedilen kampta taharriyat yapan heyet, 11 mezar açmış ve tetkik etmiştir. Bütün iskeletlerin kafa tasları kırılmış ve en eski mezarlar da dizler de kırılmıştır. Her halde bu eski adamlar, ölümlü mezarlarından dışarı çıkırmaktan bu suretle menetmek istiyorlardı. Mezarlarda ölümlü karşı daha çok hizmet eserleri de bulunmuştur. Ezcümle ölümlülerin yanında oklar, yaylar ve kemikten otlar vardır. Bu aletler muhakkak surette, ölümlülerin istedikleri zaman avla meşgul olabilmeleri için oraya konulmuş bulunuyordu.

Mezarlar koyu sarı renkte bir tabaka ile örtülüdür. Bu renk malum olduğu üzere en büyük kuyut ve her şeyin esası olan Güneş ve Ateş'i temsil eylemekte idi.

Mezarların birinde, ceset oturmuş bir vaziyette bulunmuştur. Bunun, bunun zamanın

Maamafih Türk milletinin vücutünde bu olmaz hastalığa karşı antijen de mevcuttu. Bunu faaliyete getirmek dahi Başbuğun gelmesi onu ateşlemesi ve uyuklayan millî kudretleri faaliyete getirmesi lâzımdı. Bu vazifeyi yapacak adam ananeyi dinî taassubu ve kökleşmiş olan hurafeleri yıkacak kadar kuvvetli olmalı idi. Kemal Atatürk işte bu işi yapabilecek büyük adamdır. Açılmaz bir enerjisi ile aşmış her türlü reaksiyonu şayanı hayret bir metanetle süpürmüş ve her sahada muzaffer olmuştur.

Dünyaya karşı yani kuvvetli, genç, dinç, gürbüz ve sulha dayanan bir Türkiye göstermiştir. Harbin faciaları arasında memleketini yaratan bu asker bunnilerlecek sahalarda samimi bir sulhu olmaktan başka hiç bir şey yapamazdı. Balkan sulhu için sarfettiği gayretler de bunu ispat etmektedir.

Kemal Atatürk müharebe meydanlarında tanıyan Yunanlılar onu takdir etmişler. İki memleket arasındaki tarihî muhakeme bittikten sonra da bu samimî dost ve sadık mütefik sevmişlerdir.

Türkiye için büyük kayıp olan bu darbe Yunanlılar için de aynı şey olduğundan dost ve mütefik Türk milletinin matemine candan iştirak etmektedirler. Ve bu derin matem içinde de kardeş olan iki millet büyük ölümlü huzurunda heyecanla eğilecek onun istediği tarzda dostluğun inkişafına çalışacaklarını vadediler.

**Halkevinde kış Çalışmaları Başladı**  
**Komiteler Umumî bir Toplantı yaptılar**

Evvelki gün akşam Halkevinde bazı komiteler Halkevi başkanı Mansur Bozdoğanın iştirakile bir toplantı yapmışlardır.

Toplantıda kış çalışmalarına ait programın tatbiki üzerinde görüşülmüş ve ilk olarak gösterdikolunun faaliyete geçmesi kararlaştırılmıştır. Bu ay sonlarında

**izmirde Türkkuşu mektebi inşa edilecek**

**Profesör B. Egli, planı hazırlamak için tetkikler yaparak Ankaraya döndü**

İzmir Türk kuşunda yeni devre için üye kaydına başlanmıştır. Gençlerimiz arasında Türkkuşuna üye kayıt olmak için yüksek alaka vardır.

Türk Hava Kurumu tarafın

**Mühim Bir Kanun Projesi**  
**Mülkiye müfettişlerinin Sayısı Elliye çıkıyor**  
**Yeni bir Teftiş ve tetkik Klavuzu Hazırlanıyor**

Dahiliye vekaleti, memleket işlerinin daha emniyet selâmet ve süratle yürütülmesi için vilayet, kaza ve nahiyelerin çalışmalarını kontrola aid yeni bir program hazırlanmıştır.

62 vilayet, 370 kaza, 876 nahiyeye ve 40240 köyden mürekkep olan memleket 8 büyük tetkik muntakasına ayrılmıştır. Bu muntakaları ihtiva edip tetkik tarihleri 934 - 935 olan bütün vilayet ve kaza merkezleri tertib edilmiş olan tetkiklerine başlanmıştır. İçinde bulunduğu 938 malî senesi zarfında tetkik tarihleri 934 - 935 olan vilayet, kaza ve nahiyeye merkezlerinin tetkikleri bitirilecek ve bundan sonra 936 senesinde tetkikleri yapılmış olan vilayetlere geçirilecektir.

Bu tetkikler yalnız vilayet ve kaza merkezlerine inhisar etmeyip belediyesi olan ve tam teşekküllü bulunan nahiyeye merkezlerle köy kanunu tatbik edilen köylere de teşmil edilmektedir.

Dahiliye vekâletine bağlı memurların gerek tetkik sırasında görülen haber alınan ve gerek haber verilen suçlarından dolayı tedkikler ve tahkikler yapılarak neticeleri suçun mahiyetine göre fezlîke ve rapora bağlanacaktır. Şimdiye kadar olduğu gibi müfettişlerimizin ellerindeki tetkik ve yüksek derece memurlar hakkındaki tahkik işleri dolayısıyla tali memurlara aid bir çok tetkik ve tahkik işlerine yetişememekte diler. Dahiliye vekâleti, bu vaziyeti göz önünde bulundurarak yeni bir kanun projesi hazırlamış ve Başbakanlığa takdim etmiştir. Bu proje ile müfettişler sayısını 50 ye çıkarılmakta olduğundan bu yüksek kadro Kamutayın kabulünden geçerek kanunlaştığından bütün memurlara aid tahkik ve tetkik işlerinin müfettişler tarafından yapılmasına imkân dahil olacaktır. Böylelikle tetkik heyetinin başardığı işleri, bir misli artacak; tetkik ve tahkik işleri lâ-yıkı vechile karşılanacak ve nötecelemeleri temin edilmiş olacaktır.

Bugünkü ihtiyaçları karşılamak üzere geçen sene hazırlanan ve fakat bütçe vaziyeti dolayısıyla geri alınarak bazı tadillerle yeniden hazırlanan bu kanun lâyihasından başka tetkik heyeti için yeni bir nizamname hazırlanmıştır. Bu nizamname mülkiye müfettişleri hakkındaki proje, kamutayın yüksek tasvibinden geçerek kanunlaştıktan sonra tasdikla arz olunacaktır.

Müfettişlerin tetkik edecekleri Dahiliye vekâletine bağlı dairelerin vazifeleri, kanunlardan ulzammelerden ve emirlerden hulasa edilmek suretile bu dairelerin ne suretle tetkikleri yapacağını gösteren ve kanunî takip ve tahkiklerin icra suretlerini izah eden on beş kısım dan ibaret bir tetkik klavuzu hazırlanmıştır.

altı seneden beri tatbikla tecrübeden alınan neticelerle kanunla nizamnamelerde yapılmış olan tadillata ve bu müddet içinde yeni kanun ve nizamnameler neşredilmiş bulunmasına binaen bu klavuz müddetini yeni baştan tetkik edilecek bugünkü ihtiyaca cevap verecek yeni bir tetkik ve tahkik klavuzu yapılmasına başlanmıştır.

**Bedelleri Klernik yolile ödenecek harici paketler**  
**Cumhuriyet merkez bankası bulunmayan yerlerde paralar iş ve Ziraat Bankalarının yatırılacak**

Cumhuriyet Merkez Bankası bulunmayan yerlerde oturanların ameleli olan ve fakat Cumhuriyet Merkez Bankası bulunmayan merkezlerde bu kabil paketlere ait bedeller mürselünileyhlere tarafından mahallî bankalardan birine yatırıldıktan sonra alınacak imrar müsaadesi gümrüğe ibraz edilerek gümrük muamelesi ikmal ettirilecek ve paket mürselünileyhe teslim olunacaktır.

Buna göre gümrükleme muamelesi olan ve fakat Cumhuriyet Merkez Bankası bulunmayan merkezlerde bu kabil paketlere ait bedeller mürselünileyhlere tarafından mahallî bankalardan birine yatırıldıktan sonra alınacak imrar müsaadesi gümrüğe ibraz edilerek gümrük muamelesi ikmal ettirilecek ve paket mürselünileyhe teslim olunacaktır.

Gümrük muamelesi ve cumhuriyet merkez bankası bulunmayan merkezlerde mübadele merkezinden alınacak talimat üzerine paket mürselünileyhe keyfiyet bildirilecek ve keza paketin bedeli o yerdeki Ziraat ve iş bankalarından birine yatırılarak o bankadan yukarıki izahat dairesinde alınacak imrar müsaadesi derhal ilgili mübadele merkezine gönderilecek ve mübadele merkezinde de bu imrar müsaadesi gümrüğe ibraz edilip muamelesi bitirildikten sonra paket mürselünileyhe ve rilmek üzere mevrid merkezine gönderilecektir.

Mahallî bankalarca verilen imrar müsaadesi üzerinde cumhuriyet merkez bankası tarafından bilâhare muayyenen müddet zarfında gönderileceği işaret olunan imrar müsaadesi merkezlerimize verilince ilk imrar müsaadesile birleştirilerek üzere gümrüğe verilmesi temin edilecektir.

2 — Paket gümrükleme muamelesinin ikmal için gümrük muamelesi yapılan merkezlerde ilgili mevrid merkezlerinden istenilen fatura menşe şahadetnamesi vesair vesikalarla müdafaa pulu karşılığı olan posto pulunun alınıp vaktinde gönderilmesinin de ayrıca gecikmelere sebebiyet verdiği anlaşılmıştır.

Buna mahal kalmamak üzere bundan böyle istenecek evrak gönderilenden alınarak mümkün olan çabuklukla gönderilmesi temin olunacaktır.

**tarsusta kültür hareketleri**

İlk Okul öğretmenleri büyük bir toplantı yaptılar. Ölen arkadaşlarının ailelerine yardıma karar verdiler

Tarsus (Hususî) Şehrimiz Kültür ıygarı Kemal Dinçmenin reisliği altında geçen pazartesi günü ilk okul öğretmenleri Dua tepe okulunda büyük bir toplantı yapmışlardır. Bu toplantıda maarif memurları talimatnamesi mucibince öğretmenlerin müşkülata maruz kaldıkları noktalar tesbit edilmiş ve bunlar hakkında tedbirler alınmıştır.

Bundan sonra biriktirme ve yardım sandığının bazı maddeleri tadil edilerek yerlerine yeniden maddeler ilâve olunmuştur. Bu meyanda ölen muallimlerin refike ve çocuklarına her öğretmen birer lira derhal teberrü olması karar altına alınmıştır.

Bu toplantıda aynı zamanda ders vaziyetleri ve diğer hususlarda da konuşmalar yapılmıştır. Konuşma uzun müddet devam etmiş ve çok faydalı olmuştur.

Toplantıların sık sık yapılması düşünülmektedir.

**Temizlik işçilerine Müşamba verildi**

Mevsimin kış olması dolayısıyla harçta devamlı olarak çalışan temizlik işleri amelelerine belediye müşamba tevziline başlanmıştır.

# Dünyada Neler oluyor

## Silah keşfeden alet

Amerika hükümetlerinden Ohionun hem valisi hem de hâkimi olan zat Amerika'nın meşhur haydutlarının silâh taşımalarının önüne geçecek mühim bir âlet keşfetti.

Haydut çetelerine mensup maznunların muhakemesi sırasında mahkemeye gelen dincilerle çoğu haydutlardı. Bu adamların yanlarında muhakkak silâh vardır. ve arkadaşları ağır bir cezaya çarptırılrsa bu haydutlar hakime silâhla hücum eder.

Bunu bilen Ohio hâkimi mahkemeye salonuna girenlerin üstlerini aratmakta idi.

Buna rağmen haydutlar gene silâhlarını gözden kaçıranın yolunu buldular.

Maruf fizik bilgini olan hâkim son zamanlarda bir âlet icat etti, bu âlet bir insana tevcih edilince madeni bir noktaya geldimiydi kırmızı

bir ışık neşrediyor. Hâkim bu alet sayesinde mahkemeye salonuna girenlerden kimlerin silah olduğunu anlıyor ve derhal işaret edip jandarmalara yakalatıyor.

Hakimin silâh keşfeden aleti Ohio haydutlarının gözünü korkuttuğu için mahkemeye salonuna silâhlı girmeğe tövbe ettiler.

Ancak geçenlerde garip bir vaka oldu.

Haydutlukta maznun biri muhakeme edilecek, hâkim yerine oturdu aleti ile etrafını taradı. Alet şişman bir bayana tevccüh edince bir değil bir kaç kırmızı ışık neşretti.

Şişman bayanı yakaladı. İdar üstünü aradılar Beş on tane kaşık çatal bıçak buldular.

Meğer kadın lokanta hurası imiş Lokantaları dolaşan yor eline geçirdiği yemek ta kamlarını aşırıyordu.

## Az fakat öz..

Batı Avrupada son senelere kadar uzun söz söylemek moda idi. Bu moda artık iflâs etti. büük ve küçük devlet adamları, politikacılar kısa söz söylüyorlar.

Her sene Londra şehrini resmi bir ziyafet verir. Bu ziyafette Başvekil saatlerce konuşurdu. Artık Başvekile yasaatlik müddet tayin edilmiştir.

Çembörlü yeryüzünün sayılı hatiplerindedir. Bir kalktıymıdi saatlerce konuşur. Bir sene şehreminin ziyafetinde 18 dakikalık bir nutuk söyledi.

İngiltere Hariciye nazırı lord Halifax da sefirleri kabul ettiği günü sözünü teş dakikada bitirdi. Sefirlerin en kıdemlisi olan Brezilya sefiride altı dakikalık bir nutukla mukabele etmiştir.

İngiltere hakimlerinin yıllık toplantısında Adliye nazırının nutuku bir dakika sürmüştür.

Bundan sonra nutuklar dakika ve saniye ile ölçülecek

## Hafızası kuvvetli adam

Almanyanın Dessau şehri civarında Buko köyünde Herman isminde bir adam vardır. Bu adam gerek köyünde, gerekse civar köylerde hafızasının kuvvetile şöhret kazanmıştır. Herman bütün köy halkının doğum günlerini hafızasında tutar ve doğum günlerinde her kesi tebrik eder. Yalnız Buko köyünde değil, civar köylerin sakinlerin de doğum günlerini bilen bu adamın okuması yazması da yoktur, bunun için herkesin doğum gününü deftere kaydetmez; yalnız hafızasının kuvvetine güvenerek herkesin doğum tarihini ezberler. Bu bilgisi yalnız Buko ve civar köylere inhisar etmek Herman on beş yaşından beri Buko'ya ve civarına gelmiş ve gitmiş olan memurların, askerlerin, papaların, polislerin doğum günlerini de hiç unutmamıştır. Tesadüfen Buko'ya bir yabancı geldiği zaman Herman köyün bir mucizesi olarak gösterilir.

## Pis boğazların akibeti

İtalyanın Breşya şehri civarında geçen gün bir kaza oldu. Bir tren, yüklü bir kamyonla çarparak paçaladı, Yaralı şöfür hastaneye kaldırıldı. Kamyonun taşıdığı eşya kaza yerine yayıldı. Şekerleme ve çikolatadan ibaret olan bu eşyayı halk kapışa kapışa topladı, ceplerini doldurdu, bol bol yedi; hatta ziyemediklerini de dostlarına dağıttı, bunun üzerine bütün Breşya ahalisi müthiş bir ishale tutuldu. büyük küçük herkes kolera tutulduğuna zannederek doktorlar, eczaneler müracaatları başaramıyacak hale geldi. Nihayet mesele anlaşıldı ve anlaşıldıktan sonra da şekerler me yiyenler sancıdan kurtuldu. rını tutarlarken yemiyenler de kahkahadan katıldı, Meğerse çikolata ve şekerleme diye yenilen şeyler müsül ilacı imiş ve fabri kasından bir toptancıya gönderilmek üzere kamyonla yola çıkmıştı.

## MERSİN PİYASASI

2-12 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevlant	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35,		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35,		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50,		
Yumuşak	4,,25		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,,25		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,,75		
Yerli	3,50,		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	8,,10		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Şahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu			
Cehri	10	11	
Susam	16,	17	
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	46		47
Anadol	45,46		
Aydın	51		52
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110		120
Yozgat			
Keçi kılı	50		51
Pirinçler			
Birinci nevi mal			
İkinci nevi mal	16,,		
Çay	260		280
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi	93		95
Acı " "	57		58
Acı çekirdek	36		37
Urfa Yağı	90		100
İçel "	70		

## Fenni Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.  
Fakir çocuklara parasız  
Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

## YE Nİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştun	Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin		İçin
Senelik	1200 Kr.		2000 K
Ahtaylık	600		1000
Üç aylık	300		500
Bir aylık	100		Yoktur.
Resmî ilânatin satırı	10		
Kuruştun.			

## İlim Akademisinin tetkik heyetlerine ait kitabı

Sovyetler birliği ilim akademisi 1717 senesinden beri Akademinin yaptırdığı bütün tetkik seyahatlarına ait bir referans kitabı hazırlayıp bastırıyor.

Bu kitapta 1754 Doktor Elaçin Çin seyahatından itibaren bütün seferler hakkında mufassal malumat mevcuttur.

## Amerika ile ticaret münasebetimiz

Son günlerde Amerikaya fazla mal ihraç edildi

İstanbul, - Son zamanlarda Amerikaya muhtelif maddelerin ihraçta maktadır. Başta yapağı geliyor. Amerikadan tük üzerine de talepler vaki olmuş dün nümune lik 10 balya gönderilmiştir. Takastan istifade olunarak yapılan bu ihraçın artacağı tahmin edilmektedir.

Diğer taraftan Ankara da türk Amerikan ticaret münasebatı üzerinde konuşmalara devam edilmektedir. Piyasada duyulduğuna göre müzakereler çok iyi bir safhaya girişmiştir ve neticelenmek üzeredir. Amerikanın bir çok Türk emteası için gümrük resmini kaldıracağı ve bazı maddelerin ithalinde de geniş tenzilat yapacağı şayi olmuş bu şayia büyük bir memnuniyet uyandırmıştır. Amerika bir kaç maddeden esasen gümrükresmi almamaktadır, Bunun daha bir çok maddelere teşmili ve bazıları için büyük tenzilat yapılması Amerikaya ihraçatımızı daha çok artıracak gibi yapılacak mukabil ithalatta iki memleket arasındaki ticari münasebatın esası surette inkişafını temin edecektir.

## Mersinlilere Müjde

Kış geldi. Sobalık kömür ve odunları nızı şimdiden hazırlayınız.

Muhterem halkımıza bir kolaylık olmak üzere Kok kömürünü çuval hammaliye ve nakliyesi bize ait Tonu 30 Liraya, Sobalık Odunu gösterilecek ev ve mağazaya teslim Tonu 15 Liraya veriyoruz.

Mallarımız temiz ve sağlamdır.

Mersin soğuk Hava deposu yanında  
Necmi Genç ve kardeşi

1-30

## Tarsus tüccarlarına

Tarsusta şimendüfer ve nakliye işlerinizi kolaylaştıracak Sigorta işlerinizi emniyet ve süratle yapacak müessese hali faaliyete geçti emrinize amâdedir.

- 1 - Şimendüfer komisyonculuğu, Nakliye
- 2 - Mali istişare, itiraz ve temyiz layihaları
- 3 - Yangın, Nakliye, Hayat, Cihaz ve tahsil sigortaları

Kadri oğurluğil ve  
Recep gürışık  
kollektif şirketi

Tarsus Belediye altında

## Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

İkinci keşide 11 Birinci Kanun 1938 dedir.

Büyük ikramiye 45,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır. Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyanonun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı  
tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

## Sokakta kalan banker

Londranın meşhur bankerlerinden Alferd Hoar geçenlerde öldü. cenazesi büyük törenle kaldırıldı. Bu zat üç yüz senelik bir kurum olan Hoar ve ortakları bankasının hissedarlarındandı.

Bu banka kurulduğu zaman şöyle bir usul kondu her ortak nöbetle bankanın bulunduğu caddedeki tahta kanepede geceliyecek ve sabah layın erkenden bankanın kapısını kendi eline açacak;

Alferd Hoar sou gününe kadar bu usule riayet eden ortaktır.

Bankanın adetini bilen zabit memurları banker bütün geceyi sokakta tahta kanepenin üzerinde geçirmesine izin veriyorlardı.

Bankanın firma alameti altın yaldızlı bir şişesidir. Hiç bir mana ifade etmeyen ve banka müessesesine yakışmayan bu alamet elan muhafaza edilmektedir. Bu banka uzun zaman İngiliz krallarına ve hatta bir zaman İngiltere de cumhuriyet ilan eden Kromvele para ikraz etmiştir.

## Kokunun resmi çekilirmiyi?

Londrada İngiliz Fotoğrafçılık sergisi açıldı. Bu sergide teşhir edilen resimler arasında iki resim varki, görenler derup hayretle bakıyorlar, sonral soruyorlar:

- Bu nedir,

Gördükleri, yere yapılmış bir balon manzarasıdır, daha doğrusu balona benzer bir şeyin manzarası.

Suale şu cevap veriliyor:

- Zambak kokusunun resmi mi?

- Ya öteki?

- Kâfuru kokusunun resmi mi,

Kokunun resmi çekilirmiyi? Pariste fotoğrafçılık yapan bay Berintebah çekmiş işte.

Koku intişar ederken bazı maddelerde beraber intişar etmektedir. Bu maddeler hususî bir hücrede biriktirildikten sonra fotoğrafını almak kabu

## Tasarruf defterleri nasıl kaybolur

İngilterede tasarruf sandıklarının postaneler idare etmektedir. Posta tasarruf sandıklarının müşterileri şimdi on Bir milyona balığ olmuştur, bu müşterilerden bir çoğu her sene defterini kaybeder. Geçen sene tam 5500 kişi defterini kaybetmiştir.

Bu defterleri bulmak ve bulunamadığı takdirde yenisini vermek üzere Posta nezareti (kayıp posta tasarruf defterleri) ismi altında müstakil bir şube açmağa mecbur olmuştur. Bu şubenin zeki ve tecrübeli memurları defterini kaybettiğini söyleyen müşteriye evvelâ defterini bulmak için yardım ederler, defterin unutulması mümkün olan otomobil, otobus, şimendüfer ve istasyon gibi yerlerde araştırmalar yapar.

Bu suretle kaybolan defterlerde beşte üçü sahibinin müracaatından sonra 8 nihayet 16 gün içinde bulunur. Kaybolan defterler hakkında yapılan soruşturmalarda garip sahnelere tesadüf edilmektedir. Meslâ defterini kaybeden ihtiyar bir centilmen demiştir ki:

"Köpeğim açgözlüdü. Ne bulursa yer, bir gün çalışma odama girmiş ve masa üzerinde bulduğu tasarruf sandığı defterini yeyip yutmuştur, tabii köpeğimi öldürüp karnından defteri çıkaramazdım."

İhtiyar bir kadın da defterini nasıl kaybettiğini şöyle hikaye etmiştir: "Hava soğuk idi, Lokantada yemek yemek için sokağa çıktım. Defteri düşürürüm diye, sobanın içine saklamıştım. Eve döndüğüm zaman soğğun şiddetinden alelacele sobayı tutuşturdam. Odunlarla beraber defterim de yandı. İhtiyarımın aklına geldi."

# Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

**Gündelik Siyasî Gazete**

**yeni Mersin :** 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

**YENİ MERSİNİ :** Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

**Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.**

En yeni ve çok çeşitli harfleri

**Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.**

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
**Tabı yapır**

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

*Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.*

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

## KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm <sup>3</sup> suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm <sup>3</sup> .
Renk :	Reksiz	Memu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH <sub>3</sub> ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzimli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbasımevinde başılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

## A.- Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

## Yeni Dikimevi

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranını

*Türkiye İş Bankası*  
**ZAFER Aile Sineması**  
Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

## Ken mâynard

Ayrıca arzuyu umumi üzerine *Ulu önder ebedi şefimizin* Cenaze

töreni bütün teferruatile

Pek yakında : 1914 - 1918 **MECHUL ASKER**

**Çanakkale Türkçe Sözlü**